
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №55 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Московского района г. Казани 

 

ПРИКАЗ 

 

         «19» сентября 2020       № 161 

 

 

Об организации работы 

 школьных спортивных клубов  

На основании приказа Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении Порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», приказа Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2020 под-929/20, с целью 

привлечения детей и подростков систематическим занятиям физической 

культурой и спортом и организации физкультурно-спортивной работы с 

учащимися. 

Согласно приказу УО ИКМО от 11.09.2020 № 643 и на основании приказа 

отдела образования по Кировскому и Московскому районам г. Казани  № 297 от 

09.10.2020 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по воспитательной работе Смирновой Ю.А. 

создать школьный спортивный клуб как структурное подразделение 

образовательной организации или общественное объединение; 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба учителя 

физической культуры Солнышкову Юлию Дмитриевну. 

3. Руководителю ШСК Солнышковой Ю.Д. разработать и утвердить план 

деятельности школьного спортивного клуба в течение всего года. 

4. Заместителю директора по воспитательной работе Смирновой Ю.А. 

утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба. 



 


